ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
БРАСОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«18» декабря 2024 г. № 13
п. Локоть

О сроках представления бюджетной отчетности
об исполнении бюджетов главными распоряди
телями бюджетных средств, главными админис
траторами доходов бюджета, главными админис
траторами источников финансирования дефицита
бюджета МО «Брасовский район», городского и
сельских поселений, сводной бухгалтерской
отчетности муниципальных бюджетных
учреждений за 2024 год.

В соответствии со статьей 264.2 и 264.3 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, а также необходимостью своевременного

представления в Департамент финансов Брянской области бюджетной

отчетности об исполнении консолидированного бюджета МО «Брасовский

район», сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных

учреждений за 2024 год.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки представления бюджетной отчетности об

исполнении бюджетов главными распорядителями бюджетных средств,

главными администраторами доходов бюджета, главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета

Брасовского муниципального района Брянской области, городского и

сельских поселений, а также сводной бухгалтерской отчетности

муниципальных бюджетных учреждений за 2024 год на бумажном носителе

и в электронном виде ( с применением электронной подписи) согласно

приложению № 1 к настоящему Приказу.

2. Установить сроки представления Справки по консолидируемым
расчетам (ф. 0503125), с выверенными показателями по межбюджетным
расчетам; Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) (для городского и
сельских поселений); Отчета об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного
администратора, администратора источников финансирования дефицита
бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.
0503127); Отчета о движении денежных средств (0503123) за 2024 год в
электронном виде до 22 января 2025 года.

2. Сектору бюджетного учета и отчетности подготовить Порядок

организации работы в финансовом отделе администрации Брасовского

района по формированию годовой отчетности об исполнении бюджета

Брасовского муниципального района Брянской области за 2024 год, а также

Порядок организации работы в финансовом отделе администрации района

по формированию сводной бухгалтерской отчетности государственных

(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений за 2024 год.

4. Представление годовой отчетности осуществить дистанционным

способом с применением электронной подписи в программном комплексе

"Свод-Смарт".

4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5.Опубликовать Приказ на официальном сайте Администрации

Брасовского района в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

отдела

Начальник финансового

Н.М.Филина

Приложение № 1 к приказу финансового

отдела администрации Брасовского района

от 18.12.2024г. № 13

Сроки

представления годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов
главных распорядителей средств бюджета Брасовского муниципального
района Брянской области, городского и сельских поселений, а также
сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных
учреждений за 2024 год.

с 27 января по 3 февраля 2025 года (с 27 января по 29 января 2025

года - предоставление форм годовой отчетности; с 30 января по 3 февраля

2025 года - доработка форм годовой отчетности)

1. Локотское городское поселение

2. Брасовское сельское поселение

3. Веребское сельское поселение

4. Вороново-Логское сельское поселение

5. Глодневское сельское поселение

6. Добриковское сельское поселение

7. Дубровское сельское поселение

8. Крупецкое сельское поселение

9. Погребское сельское поселение
10. Столбовское сельское поселение

11 .Сныткинское сельское поселение

С 4 февраля по 11 февраля 2025 года ( с 4 февраля по 6 февраля 2025

года - предоставление форм годовой отчетности; с 7 февраля по 11 февраля

2025 года - доработка форм годовой отчетности)

12. Финансовый отдел администрации Брасовского района

13. Администрация Брасовского района

14. Отдел образования администрации Брасовского района

15. Контрольно-счетная палата Брасовского района

16. Брасовский районный Совет народных депутатов